
18. Spieltag

Buli Classic 200 Wurf Männer Heim Gast Abschlusstabelle
18 KSC Turbine Schmölln - Magdeburger SV 90 :
18 SV BW Deutzen - Radeberger SV :
18 SV Arnsdorf - SKC Kleeblatt Berlin 2 :
18 Ohrdrufer KSV - SV Grün-Weiß Granschütz :
18 SV Fortuna Kayna - Spielfrei :

SV BW Deutzen ist Meister und nimmt an den Aufstiegsspielen teil

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SV BW Deutzen 16 86910 30 : 2 5431,88 5456,75 16 : 0 5407,00 14 : 2 SN

2 Magdeburger SV 90 16 79604 20 : 12 5306,93 5307,88 12 : 4 5305,86 8 : 8 ST 4:0
3 Radeberger SV 16 84523 20 : 12 5282,69 5241,63 12 : 4 5323,75 8 : 8 SN 0:4
4 SV Grün-Weiß Granschütz 16 86721 16 : 16 5420,06 5560,25 14 : 2 5279,88 2 : 14 ST

5 KSC Turbine Schmölln 16 84455 14 : 18 5278,44 5276,38 10 : 6 5280,50 4 : 12 TH

6 SKC Kleeblatt Berlin 2 16 82725 12 : 20 5170,31 5038,13 10 : 6 5302,50 2 : 14 BL 4:4  +89
7 SV Arnsdorf 16 79582 12 : 20 5305,47 5374,57 10 : 6 5245,00 2 : 14 BB 4:4  +72
8 Ohrdrufer KSV 16 85144 12 : 20 5321,50 5381,63 8 : 8 5261,38 4 : 12 TH 4:4  -161
9 SV Fortuna Kayna 16 85434 8 : 24 5339,63 5429,50 4 : 12 5249,75 4 : 12 ST

10 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Top 5 Heim Top 5 Auswärts

Martin Müller 980 KSC Turbine Schmölln Jörg Bergmann 953 Radeberger SV
Kevin Morgenstern 957 Ohrdrufer KSV Lothar Fuchs 922 SV Grün-Weiß Granschütz
Matthias Pfeiffer 947 SV Arnsdorf Thomas Specht 921 SKC Kleeblatt Berlin 2
Jens Gebert 936 SV BW Deutzen Oliver Heinold 920 SV Grün-Weiß Granschütz
Oliver Henke 928 Ohrdrufer KSV Jürgen Drechsler 919 SKC Kleeblatt Berlin 2

Top 5 Abr. Heim Top 5 Abr. Auswärts
Martin Müller 344 KSC Turbine Schmölln Lothar Fuchs 342 SV Grün-Weiß Granschütz
Kevin Morgenstern 336 Ohrdrufer KSV Torsten Schwarz 328 SKC Kleeblatt Berlin 2
Matthias Pfeiffer 335 SV Arnsdorf Mathias Richter 326 SV Arnsdorf
Jens Gebert 326 SV BW Deutzen Sven Kadur 320 Radeberger SV
Toni Pochanke 322 SV BW Deutzen Heiko Bartscheck 319 SKC Kleeblatt Berlin 2

Schnittliste Buli Classic 200 Wurf Männer
Name Klub Sp A/Schnitt H/Schnitt Heute G/Schnitt
Michael Gärtner Radeberger SV 5 933,40 880,83 904,73
Marco Zirzlaff SV BW Deutzen 7 923,57 914,38 918,67
Andre Fischer SV Fortuna Kayna 6 920,33 928,50 925,00
Toni Pochanke SV BW Deutzen 8 919,13 919,00 919,06
Marcel Trinks SV BW Deutzen 8 914,63 908,00 911,31
Oliver Henke Ohrdrufer KSV 7 913,00 896,86 904,93
Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 8 911,38 856,38 883,88
Maik Siegemund Magdeburger SV 90 6 910,50 889,14 899,00
Lucas Müller Ohrdrufer KSV 8 909,38 901,63 905,50
Norbert Petke SV Arnsdorf 7 908,86 895,50 902,69

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Mannschaft: SKV Rot-Weiß Zerbst 1999  6357 Mannschaft: Victoria Bamberg  6417
Einzel: Torsten Reiser  1122 Einzel: Damir Dundic  1132
Einzel: Timo Hoffmann  1122
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1. 1. Michael Gärtner Radeberger SV 60 5 933,40 6 880,83 11 904,73 895 0 988 2
2. 2. Marco Zirzlaff SV BW Deutzen 85 7 923,57 8 914,38 15 918,67 894 907 1013 0
3. 3. Andre Fischer SV Fortuna Kayna 73 6 920,33 8 928,50 14 925,00 0 0 1046 1
4. 4. Toni Pochanke SV BW Deutzen 89 8 919,13 8 919,00 16 919,06 875 920 999 0
5. 5. Marcel Trinks SV BW Deutzen 94 8 914,63 8 908,00 16 911,31 869 903 952 0
6. 6. Oliver Henke Ohrdrufer KSV 90 7 913,00 7 896,86 14 904,93 900 928 1030 2
8. 7. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 52 8 911,38 8 856,38 16 883,88 905 921 1047 0
7. 8. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 82 6 910,50 7 889,14 13 899,00 899 0 1004 0
9. 9. Lucas Müller Ohrdrufer KSV 94 8 909,38 8 901,63 16 905,50 890 923 954 0

10. 10. Norbert Petke SV Arnsdorf 85 7 908,86 6 895,50 13 902,69 876 907 966 0
11. 11. Denny Möller Ohrdrufer KSV 87 7 908,71 6 920,67 13 914,23 884 893 1043 0
12. 12. David Sauerbrey SV BW Deutzen 89 8 906,25 8 912,88 16 909,56 896 851 982 0
14. 13. Martin Müller KSC Turbine Schmölln 81 7 903,71 8 934,63 15 920,20 906 980 1008 1
18. 14. Lothar Fuchs SV Grün-Weiß Granschütz56 6 901,33 8 939,38 14 923,07 892 922 987 1
16. 15. Heiko Bartscheck SKC Kleeblatt Berlin 2 67 8 900,88 8 850,50 16 875,69 898 918 970 0
19. 16. Oliver Heinold SV Grün-Weiß Granschütz72 6 900,00 6 980,50 12 940,25 927 920 1012 1
15. 17. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 68 5 899,60 8 899,00 13 899,23 881 901 1072 2
24. 18. Jörg Bergmann Radeberger SV 60 8 899,00 8 897,75 16 898,38 899 953 1033 0
23. 19. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 2 58 6 896,00 8 833,38 14 860,21 897 919 998 0
22. 20. René Zehmisch SV Grün-Weiß Granschütz74 8 894,38 7 935,71 15 913,67 884 911 998 1
20. 21. Rene Jeschke Radeberger SV 73 8 890,75 8 868,13 16 879,44 883 858 958 0
27. 22. Steve John KSC Turbine Schmölln 89 5 890,00 6 845,33 11 865,64 866 852 946 2
28. 23. Tony Hannusch Radeberger SV 93 6 889,50 8 868,25 14 877,36 881 901 938 1
21. 24. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 7 889,43 6 896,50 13 892,69 884 866 1081 0
30. 25. Oliver Gärtner Radeberger SV 86 8 887,75 8 882,13 16 884,94 909 902 987 0
29. 26. Jens Geithel KSC Turbine Schmölln 78 8 886,88 5 872,20 13 881,23 880 852 984 1
37. 27. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 6 886,17 5 884,80 11 885,55 878 913 1007 0
25. 28. Heinz Uphoff SKC Kleeblatt Berlin 2 54 6 883,67 5 852,20 11 869,36 860 846 1002 2
31. 29. Nico Jurisch SV Arnsdorf 88 8 883,25 6 910,67 14 895,00 864 902 985 0
32. 30. Rudolf-Henryk SKC Kleeblatt Berlin 2 52 5 882,40 7 824,29 12 848,50 888 0 992 0
33. 31. Dirk Kaiser SV Fortuna Kayna 69 6 882,17 8 888,50 14 885,79 0 0 936 1
34. 32. E Heiko Reim KSC Turbine Schmölln 70 7 881,71 5 880,60 12 881,25 883 0 960 2
36. 33. Jörg Meuschke SV Fortuna Kayna 77 8 881,00 7 933,71 15 905,60 0 0 1027 0
40. 34. Torsten Schwarz SKC Kleeblatt Berlin 2 68 8 880,63 8 816,88 16 848,75 0 898 956 0
38. 35. A Bernd Lehmann KSC Turbine Schmölln 59 8 879,50 6 883,83 14 881,36 0 0 949 2
41. 36. Lutz Kanold SV Grün-Weiß Granschütz64 5 879,00 7 895,86 12 888,83 884 884 1006 2
52. 37. Sven Kadur Radeberger SV 78 8 875,25 7 855,43 15 866,00 877 914 950 0
35. 38. Steffen Blumtritt Magdeburger SV 90 71 7 875,00 7 886,00 14 880,50 911 837 976 0
43. 39. Jens Gebert SV BW Deutzen 67 8 874,88 8 917,13 16 896,00 885 936 980 0
44. 40. Wilfried Dietzold SV Fortuna Kayna 62 5 873,40 4 910,25 9 889,78 0 0 979 0
45. 41. Maik Andersson SV Arnsdorf 73 8 872,75 7 893,71 15 882,53 903 879 1009 0
46. 42. Matthias Pfeiffer SV Arnsdorf 72 8 872,25 7 912,43 15 891,00 898 947 966 0
47. 43. Alexander Wenzel SV Fortuna Kayna 84 8 871,50 7 899,86 15 884,73 0 0 957 0
48. 44. Kevin Morgenstern Ohrdrufer KSV 94 7 871,14 4 898,25 11 881,00 887 957 957 neu 0
54. 45. Ralf Erfuth SV Grün-Weiß Granschütz78 8 870,88 8 937,88 16 904,38 874 899 1003 0
49. 46. Thomas Hendel SV BW Deutzen 67 8 870,75 8 885,38 16 878,06 899 897 962 0
50. 47. Mario Grimmer SV Fortuna Kayna 59 7 870,71 6 910,67 13 889,15 0 0 1101 2
53. 48. Thorsten Poesch SV Arnsdorf 63 8 869,63 5 886,40 13 876,08 881 0 1000 0
55. 49. A Ulrich Geithel KSC Turbine Schmölln 50 6 866,50 4 856,50 10 862,50 0 0 963 2
58. 50. Steffen Trompke KSC Turbine Schmölln 67 6 853,17 6 887,50 12 870,33 871 886 928 1
59. 51. Christian Kleinsteuber Ohrdrufer KSV 84 5 853,00 1 875,00 6 856,67 858 875 993 1
60. 52. Axel Theiss SV Arnsdorf 69 8 852,88 7 868,14 15 860,00 859 856 993 0
61. 53. Marco Ulbricht SV Fortuna Kayna 72 6 849,50 6 888,67 12 869,08 0 0 963 2
63. 54. Sebastian Scholz Ohrdrufer KSV 98 5 848,20 4 855,00 9 851,22 0 852 902 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Oliver Heinold SV Grün-Weiß Granschütz 12 920 11283 940,25 7491 624,25 3792 316,00 49 4,08
6. 2. Andre Fischer SV Fortuna Kayna 14 0 12950 925,00 8412 600,86 4538 324,14 43 3,07
7. 3. Lothar Fuchs SV Grün-Weiß Granschütz 14 922 12923 923,07 8634 616,71 4289 306,36 67 4,79

12. 4. Martin Müller KSC Turbine Schmölln 15 980 13803 920,20 9139 609,27 4664 310,93 54 3,60
9. 5. Toni Pochanke SV BW Deutzen 16 920 14705 919,06 9724 607,75 4981 311,31 67 4,19
8. 6. Marco Zirzlaff SV BW Deutzen 15 907 13780 918,67 9045 603,00 4735 315,67 63 4,20

11. 7. Denny Möller Ohrdrufer KSV 13 893 11885 914,23 7839 603,00 4046 311,23 46 3,54
13. 8. René Zehmisch SV Grün-Weiß Granschütz 15 911 13705 913,67 9143 609,53 4562 304,13 96 6,40
15. 9. Marcel Trinks SV BW Deutzen 16 903 14581 911,31 9660 603,75 4921 307,56 78 4,88
14. 10. David Sauerbrey SV BW Deutzen 16 851 14553 909,56 9811 613,19 4742 296,38 60 3,75
19. 11. Jörg Meuschke SV Fortuna Kayna 15 0 13584 905,60 9045 603,00 4539 302,60 86 5,73
22. 12. Lucas Müller Ohrdrufer KSV 16 923 14488 905,50 9759 609,94 4729 295,56 91 5,69
23. 13. Oliver Henke Ohrdrufer KSV 14 928 12669 904,93 8458 604,14 4211 300,79 75 5,36
21. 14. Michael Gärtner Radeberger SV 11 0 9952 904,73 6691 608,27 3261 296,45 51 4,64
20. 15. Ralf Erfuth SV Grün-Weiß Granschütz 16 899 14470 904,38 9703 606,44 4767 297,94 92 5,75
24. 16. Norbert Petke SV Arnsdorf 13 907 11735 902,69 7860 604,62 3875 298,08 78 6,00
25. 17. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 13 901 11690 899,23 7823 601,77 3867 297,46 55 4,23
26. 18. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 13 0 11687 899,00 7808 600,62 3879 298,38 58 4,46
30. 19. Jörg Bergmann Radeberger SV 16 953 14374 898,38 9566 597,88 4808 300,50 81 5,06
33. 20. Jens Gebert SV BW Deutzen 16 936 14336 896,00 9559 597,44 4777 298,56 78 4,88
31. 21. Nico Jurisch SV Arnsdorf 14 902 12530 895,00 8541 610,07 3989 284,93 107 7,64
29. 22. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 13 866 11605 892,69 7857 604,38 3748 288,31 74 5,69
37. 23. Matthias Pfeiffer SV Arnsdorf 15 947 13365 891,00 9114 607,60 4251 283,40 132 8,80
36. 24. Mario Grimmer SV Fortuna Kayna 13 0 11559 889,15 7861 604,69 3698 284,46 90 6,92
35. 25. Lutz Kanold SV Grün-Weiß Granschütz 12 884 10666 888,83 7182 598,50 3484 290,33 81 6,75
38. 26. Dirk Kaiser SV Fortuna Kayna 14 0 12401 885,79 8339 595,64 4062 290,14 108 7,71
43. 27. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 11 913 9741 885,55 6630 602,73 3111 282,82 93 8,45
41. 28. Oliver Gärtner Radeberger SV 16 902 14159 884,94 9479 592,44 4680 292,50 84 5,25
39. 29. Alexander Wenzel SV Fortuna Kayna 15 0 13271 884,73 9015 601,00 4256 283,73 102 6,80
46. 30. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 16 921 14142 883,88 9453 590,81 4689 293,06 75 4,69
44. 31. Maik Andersson SV Arnsdorf 15 879 13238 882,53 9096 606,40 4142 276,13 129 8,60
47. 32. Bernd Lehmann KSC Turbine Schmölln 14 0 12339 881,36 8345 596,07 3994 285,29 139 9,93
48. 33. Heiko Reim KSC Turbine Schmölln 12 0 10575 881,25 7124 593,67 3451 287,58 90 7,50
42. 34. Jens Geithel KSC Turbine Schmölln 13 852 11456 881,23 7784 598,77 3672 282,46 111 8,54
54. 35. Kevin Morgenstern Ohrdrufer KSV 11 957 9691 881,00 6519 592,64 3172 288,36 89 8,09
40. 36. Steffen Blumtritt Magdeburger SV 90 14 837 12327 880,50 8280 591,43 4047 289,07 95 6,79
49. 37. Rene Jeschke Radeberger SV 16 858 14071 879,44 9497 593,56 4574 285,88 120 7,50
51. 38. Thomas Hendel SV BW Deutzen 16 897 14049 878,06 9651 603,19 4398 274,88 144 9,00
53. 39. Tony Hannusch Radeberger SV 14 901 12283 877,36 8299 592,79 3984 284,57 109 7,79
52. 40. Thorsten Poesch SV Arnsdorf 13 0 11389 876,08 7727 594,38 3662 281,69 72 5,54
55. 41. Heiko Bartscheck SKC Kleeblatt Berlin 2 16 918 14011 875,69 9395 587,19 4616 288,50 101 6,31
56. 42. Alexander Stark SV Grün-Weiß Granschütz 11 865 9585 871,36 6556 596,00 3029 275,36 95 8,64
62. 43. Steffen Trompke KSC Turbine Schmölln 12 886 10444 870,33 7011 584,25 3433 286,08 95 7,92
57. 44. Heinz Uphoff SKC Kleeblatt Berlin 2 11 846 9563 869,36 6478 588,91 3085 280,45 70 6,36
61. 45. Marco Ulbricht SV Fortuna Kayna 12 0 10429 869,08 7182 598,50 3247 270,58 104 8,67
64. 46. Sven Kadur Radeberger SV 15 914 12990 866,00 8833 588,87 4157 277,13 98 6,53
63. 47. Steve John KSC Turbine Schmölln 11 852 9522 865,64 6446 586,00 3076 279,64 77 7,00
65. 48. Ulrich Geithel KSC Turbine Schmölln 10 0 8625 862,50 5886 588,60 2739 273,90 84 8,40
70. 49. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 2 14 919 12043 860,21 8041 574,36 4002 285,86 78 5,57
66. 50. Axel Theiss SV Arnsdorf 15 856 12900 860,00 8884 592,27 4016 267,73 176 11,73
75. 51. Torsten Schwarz SKC Kleeblatt Berlin 2 16 898 13580 848,75 9288 580,50 4292 268,25 132 8,25
73. 52. Rudolf-Henryk SKC Kleeblatt Berlin 2 12 0 10182 848,50 6915 576,25 3267 272,25 77 6,42
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Buli Classic 200 Wurf Männer 18. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F
KSC Turbine Schmölln 5238 1714 41 Magdeburger SV 90 5236 1705 35

Steffen Trompke 886 300 7 Ulf Wunderlich 866 247 10
Martin Müller 980 344 3 Sven Ostermann 913 326 2
Jens Geithel 852 273 10 Ulf Schmidt 880 282 5
Steve John 852 274 7 Dirk Hecht/D. Sommermeyer 148/691 5/258 0/10

Bernd Lehmann/H. Reim 327/483 57/197 2/3 Steffen Blumtritt 837 286 6
Ulrich Geithel/T. Seidel 406/452 108/161 5/4 Gerhard Piekacz 901 301 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SV BW Deutzen 5414 1782 33 Radeberger SV 5391 1786 36

Toni Pochanke 920 322 2 Sven Kadur 914 320 3
Marco Zirzlaff 907 300 2 Rene Jeschke 858 275 12
Thomas Hendel 897 268 8 Tony Hannusch 901 290 4
Marcel Trinks 903 296 8 Jörg Baumann 863 287 8
Jens Gebert 936 326 6 Jörg Bergmann 953 314 1
David Sauerbrey 851 270 7 Oliver Gärtner 902 300 8

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SV Arnsdorf 5383 1769 49 SKC Kleeblatt Berlin 2 5286 1770 50

Maik Andersson 879 288 8 Jürgen Drechsler 919 308 6
Matthias Pfeiffer 947 335 6 Torsten Schwarz 898 328 5
Axel Theiss 856 291 8 Heiko Bartscheck 918 319 7
Norbert Petke 907 310 6 Dieter Hebestreit 784 238 19
Nico Jurisch 902 284 9 Thomas Specht 921 304 4
Marcel Zinke 892 261 12 Heinz Uphoff 846 273 9

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

Ohrdrufer KSV 5428 1844 22 SV Grün-Weiß Granschütz 5401 1789 33

Kevin Morgenstern 957 336 4 Oliver Heinold 920 272 7
Oliver Henke 928 314 2 René Zehmisch 911 298 6
Christian Kleinsteuber 875 304 5 Alexander Stark 865 262 9
Sebastian Scholz 852 277 8 Ralf Erfuth 899 303 5
Lucas Müller 923 308 2 Lothar Fuchs 922 342 3
Denny Möller 893 305 1 Lutz Kanold 884 312 3

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SV Fortuna Kayna 0 0 0 Spielfrei 0 0 0

Marco Ulbricht 0 0 0 0 0 0
Mario Grimmer 0 0 0 0 0 0
Dirk Kaiser 0 0 0 0 0 0
Wilfried Dietzold 0 0 0 0 0 0
Andre Fischer 0 0 0 0 0 0
Alexander Wenzel 0 0 0 0 0 0

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse
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Platz Klub / Verein

2 Magdeburger SV 90 5361 : 5429 5442 : 5265 5331 : 5278 5296 : 5241 5387 : 5177 5212 : 5203 : 5250 : 5261 5184 : 4988 20 : 12

1 SV BW Deutzen 5493 : 5305 5456 : 5187 5471 : 5419 5440 : 5377 5435 : 5307 5415 : 5376 : 5530 : 5352 5414 : 5391 30 : 2

7 SV Arnsdorf X : 5314 : 5611 5417 : 5218 5281 : 5523 5383 : 5286 5384 : 5362 : 5486 : 5426 5357 : 5483 12 : 20

8 Ohrdrufer KSV 5463 : 5502 5414 : 5416 5496 : 5385 5318 : 5355 5243 : 5242 5428 : 5401 : 5470 : 5176 5221 : 5240 12 : 20

5 KSC Turbine Schmölln 5238 : 5236 5370 : 5259 5428 : 5236 5213 : 5235 5233 : 5228 5363 : 5524 : 5088 : 5092 5278 : 5276 14 : 18

6 SKC Kleeblatt Berlin 2 4983 : 5058 5083 : 5111 4990 : 4877 4971 : 4907 5097 : 4959 5081 : 5018 : 5067 : 5020 5033 : 5054 12 : 20

4 SV Grün-Weiß Granschütz 5614 : 5418 5406 : 5580 5568 : 5465 5608 : 5407 5477 : 5315 5583 : 5461 : 5676 : 5529 5550 : 5527 16 : 16

10 Spielfrei : : : : : : : : : 0 : 0

9 SV Fortuna Kayna 5299 : 5424 5374 : 5503 5387 : 5507 5411 : 5473 5453 : 5327 5439 : 5562 5673 : 5281 : 5400 : 5631 8 : 24

3 Radeberger SV 5162 : 5198 5210 : 5347 5143 : 5038 5381 : 5154 5384 : 5147 5270 : 5157 5192 : 5074 : 5191 : 5142 20 : 12

Nächster Spieltag Ergebnisse vom letzten Spieltag:

19 - 18 KSC Turbine Schmölln -Magdeburger SV 90 5238 : 5236
19 - 18 SV BW Deutzen -Radeberger SV 5414 : 5391
19 - 18 SV Arnsdorf -SKC Kleeblatt Berlin 2 5383 : 5286
19 - 18 Ohrdrufer KSV -SV Grün-Weiß Granschütz 5428 : 5401
19 - 18 SV Fortuna Kayna -Spielfrei 0 : 0

-

2017

Radeberg Punkte

2016
-

-

-
-

-
-

-

Bundesliga Classic 200 Männer
Magdeburg Deutzen Arnsdorf Ohrdruf Schmölln Berlin 2 Granschütz Spielfrei Kayna


